2019年９月 13日

各 位

2020年１月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2019年３月 15日に公表しました 2020年１月期第２四半期累計期間（2019年２月１日～2019年

７月 31 日）の連結業績予想と本日公表の実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせし

ます。

記

１．2020 年 1 月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異（2019 年２月１日～2019 年７

月 31日）

事業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期

純利益

前回公表予想（A）

（2019年３月 15日公表）

百万円

284

百万円

△3,445

百万円

△3,196

百万円

△3,197

円 銭

△64.29

実 績 値（B） 427 △2,385 △2,039 △2,048 △40.62

増 減 額（B）-（A） 143 1,060 1,157 1,149

増 減 率（％） 50.3 － － －

（ご参考） 前期実績

（2019年１月期第２四半期）
415 △1,615 △1,040 △1,041 △22.01

２．差異の理由

事業収益については、大日本住友製薬株式会社と共同で行っている米国慢性期脳梗塞の臨床試

験の開発協力金が、計画より早期に計上されたため、計画値を上回る結果となりました。各利益につ

いては、当累計期間に計上予定であった研究開発及び製造に関わる費用が下期に計上されること、

またカリフォルニア州再生医療機構からの補助金の一部が計画より早期に計上されたこと、加えて円

高による為替差損が発生したことにより、営業損失、経常損失及び親会社株主に帰属する当期純損

失の実績は、それぞれ上記のとおりとなりました。

なお、2020 年１月期（通期）の業績予想については、2019 年３月１５日に公表した業績予想からの

変更はありません。

以上

会 社 名 サ ン バ イ オ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  森  敬 太

 (コード番号：4592 東証マザーズ)

問い合わせ先 執行役員経営管理部長 角谷 芳広

 (TEL.03-6264-3481)